АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 16 июня 2011 г. N 611

О ПРОВЕДЕНИИ В 2011 ГОДУ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА
"ЛУЧШАЯ НОВОГОДНЯЯ ЕЛОЧНАЯ ИГРУШКА"

В соответствии с  Законом Владимирской области от 10.12.2001 N 129-ОЗ "О Губернаторе
(главе администрации) и администрации Владимирской области" и во исполнение постановления
Губернатора области от 17.03.2011 N 215 "Об утверждении перечня мероприятий по поддержке
развития народных художественных промыслов и ремесел Владимирской области на 2011 год"
постановляю:

1. Провести в 2011 году областной конкурс "Лучшая новогодняя елочная игрушка".
2.  Утвердить  Положение об  областном  конкурсе  "Лучшая  новогодняя  елочная  игрушка"

согласно приложению N 1.
3.  Утвердить  состав конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов  областного  конкурса

"Лучшая новогодняя елочная игрушка" согласно приложению N 2.
4.  Рекомендовать органам местного  самоуправления городских  округов и муниципальных

районов  Владимирской  области  обеспечить  активное  участие  организаций  и  индивидуально
работающих мастеров в областном конкурсе "Лучшая новогодняя елочная игрушка".

5.  Департаменту  развития предпринимательства,  торговли и  сферы услуг  администрации
области внести изменения в долгосрочную целевую  программу "Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства во Владимирской области на 2011 -  2013 годы",  утвержденную
постановлением Губернатора области от 15.06.2010 N 681, предусматривающие финансирование
проведения в 2011 году областного конкурса "Лучшая новогодняя елочная игрушка".

6.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  первого  заместителя
Губернатора области по промышленности и экономической политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

В.П.КУЗИН

Приложение N 1
к постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 16.06.2011 N 611

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ "ЛУЧШАЯ НОВОГОДНЯЯ ЕЛОЧНАЯ ИГРУШКА"

1. Общие положения

1.1. Основные цели проведения областного конкурса "Лучшая новогодняя елочная игрушка"
(далее - Конкурс):

- усиление мотивации организаций народных художественных промыслов, индивидуальных
предпринимателей и граждан к повышению творческого потенциала и выявление лучших работ
авторов;

-  популяризация  народных  художественных  промыслов  и  ремесел  региона,  повышение
престижа народного творчества области.

1.2. Организатор Конкурса - администрация Владимирской области.

2. Участники Конкурса

Участниками Конкурса могут быть организации всех форм собственности, организационно-
правовых форм, граждане и индивидуальные предприниматели, занимающиеся выпуском изделий

consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=49046;fld=134;dst=100025
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=44243;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=49149;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=49149;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=47169;fld=134;dst=100019

народных  художественных  промыслов  и  сувенирной  продукции  на  территории  Владимирской
области.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Рассмотрение заявок и подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия
(далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением Губернатора области.

3.2. Комиссия в течение двух недель после окончания приема заявок проводит обработку
информации, поступившей от участников Конкурса.

3.3.  Комиссия  определяет  победителей Конкурса  на  основании представленных заявок  и
результатов оценки игрушек на соответствие критериям, установленным настоящим Положением,
с учетом количества набранных баллов.

3.4.  Заседания Комиссии правомочны,  если на них присутствует  не менее 2/3  от  общего
количества членов Комиссии.  Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
его членов и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

3.5.  Текущую  организационную  работу  Комиссии  по  методическому  обеспечению  и
проведению Конкурса осуществляет комитет по промышленной политике и науке администрации
области.

4. Процедура проведения Конкурса

4.1.  Заявка  на  участие  в  Конкурсе  "Лучшая  новогодняя  елочная  игрушка"  (согласно
приложениям 1,  2 к настоящему Положению) и игрушка направляется не позднее 1 октября 2011
года  в  Комиссию  по  адресу:  600000,  г.  Владимир,  Октябрьский  проспект,  21,  администрация
Владимирской области, комитет по промышленной политике и науке.

4.2. Участники Конкурса дополнительно могут направить любые подтверждения достигнутого
ими успеха (публикации в прессе; копии дипломов, полученных на выставках, ярмарках или иных
конкурсах и т.д.).

4.3.  Представленные  Комиссии  новогодние  елочные  игрушки  по  окончании  Конкурса
возвращаются претендентам.

4.4. Конкурс осуществляется в три этапа:
1  этап  (июнь  -  июль)  -  организационно-рекламная  кампания  по  проведению  Конкурса,

разработка пакета рабочих документов;
2 этап (август - сентябрь) - прием заявок;
3  этап  (октябрь  -  ноябрь)  -  оценка  представленных  новогодних  елочных  игрушек  в

соответствии  с  требованиями,  установленными  настоящим  Положением,  определение  и
утверждение Комиссией победителей Конкурса.

4.5. Итоги Конкурса утверждаются постановлением Губернатора области, размещаются на
официальном сайте администрации области и освещаются в средствах массовой информации.

4.6.  По  итогам  Конкурса  победители  приобретают  право  направить  по  рекомендации
администрации области экземпляры продукции в качестве украшения Президентской новогодней
елки,  бесплатно  экспонировать  продукцию на  межрегиональной  выставке-ярмарке  "Новогодняя
карусель"  во  Владимирском  Экспоцентре,  участвовать  в  формировании  сувенирного  фонда
администрации области.

5. Критерии оценки и требования к новогодней
елочной игрушке

5.1.  Представленные  на  Конкурс  новогодние  елочные  игрушки  должны  соответствовать
следующим критериям:

- способность отражать традиционный фольклор и культурные особенности Владимирской
области;

- способность передавать атмосферу зимнего праздника;
- оригинальность художественного дизайна;
- качество крепления и эстетичность упаковки.
5.2. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.
5.3 Размер новогодней елочной игрушки должен быть не менее 30 сантиметров и не более

50 сантиметров.

6. Финансирование Конкурса

6.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств организатора.
6.2. Средства расходуются на приобретение дипломов, цветов и выплату денежных премий

consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=49149;fld=134;dst=100067
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=49149;fld=134;dst=100055

победителям Конкурса.
6.3.  По  итогам  работы  Комиссии  Конкурса  "Лучшая  новогодняя  елочная  игрушка"

определяются 3 победителя, которые награждаются денежными премиями:
1-е место - 50000 рублей;
2-е место - 30000 рублей;
3-е место - 20000 рублей.

Приложение N 1
к Положению

об областном конкурсе
"Лучшая новогодняя

елочная игрушка"

В конкурсную комиссию областного конкурса
"Лучшая новогодняя елочная игрушка",

Октябрьский пр-т, 21, г. Владимир, 600000,
администрация Владимирской области,

комитет по промышленной политике и науке

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе (от предприятий и организаций)

Наименование организации

Юридический адрес, контактный телефон

Руководитель, тел. руководителя

Организационно-правовая форма

Форма собственности

Отраслевая принадлежность

Краткое описание технологии изготовления новогодней елочной игрушки с указанием
применяемых материалов. Название елочной игрушки.

Прошу  включить  организацию  в  состав  участников  областного  конкурса  "Лучшая  новогодняя
елочная игрушка"

Руководитель, дата, подпись

Приложение N 2
к Положению

об областном конкурсе
"Лучшая новогодняя

елочная игрушка"

В конкурсную комиссию областного конкурса
"Лучшая новогодняя елочная игрушка",

Октябрьский пр-т, 21, г. Владимир, 600000,
администрация Владимирской области,

комитет по промышленной политике и науке

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе (от граждан или индивидуальных предпринимателей)

Фамилия, имя, отчество

Адрес проживания

Контактный телефон

Краткое описание технологии изготовления новогодней елочной игрушки с указанием
применяемых материалов. Название елочной игрушки.

Прошу  включить  в  состав  участников  областного  конкурса  "Лучшая  новогодняя  елочная
игрушка"

Подпись, дата

Приложение N 2
к постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 16.06.2011 N 611

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА

"ЛУЧШАЯ НОВОГОДНЯЯ ЕЛОЧНАЯ ИГРУШКА"

    ЛОНСКИЙ                    - председатель комитета по промышленной
    Виталий Брониславович        политике и науке администрации области,
                                 председатель конкурсной комиссии

    СКОРИК                     - директор департамента развития
    Валерий Михайлович           предпринимательства, торговли и сферы
                                 услуг администрации области,
                                 сопредседатель конкурсной комиссии

    ХРЕБТОВА                   - заведующий отделом обрабатывающих
    Татьяна Викторовна           производств комитета по промышленной
                                 политике и науке администрации области,
                                 секретарь конкурсной комиссии

    Члены конкурсной комиссии:

    ЗИННАТУЛЛИНА               - заместитель директора департамента по
    Вера Сергеевна               культуре администрации области

    КУРИЛОВ                    - народный художник России
    Адольф Степанович            (по согласованию);

    ЛИМОНОВ                    - президент Торгово-промышленной палаты
    Евгений Борисович            Владимирской области (по согласованию)

    МАСЛОВА                    - директор ГУК Владимирской области
    Елена Николаевна             "Областной Центр народного творчества"
                                 (по согласованию)

    МЕРКУЛОВА                  - заведующий художественным отделом
    Татьяна Николаевна           государственного Владимиро-Суздальского
                                 историко-архитектурного и художественного
                                 музея-заповедника (по согласованию)

    МИХЕЕВА                    - председатель комитета общественных связей
    Лариса Евгеньевна            и средств массовой информации
                                 администрации области

    МОДОРОВ                    - член Союза художников России
    Олег Николаевич              (по согласованию)

    СКВОРЦОВ                   - директор ОАО "Владспецреставрация",
    Александр Игнатьевич         заслуженный деятель искусств Российской
                                 Федерации, кандидат искусствоведения
                                 (по согласованию)

    ЧЕРНОГЛАЗОВ                - председатель правления Владимирского
    Игорь Алексеевич             отделения Союза художников России,
                                 заслуженный художник России
                                 (по согласованию)